



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 25. juni 2018

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 742 (MOF alm. del) stillet d. 28. maj 2018 efter ønske fra Trine Torp (SF).

Spørgsmål nr. 742

”Kystdirektoratet har gennem flere år modtaget borgerklager over gennemførelse af hård kystsikring på en række strandstrækninger i Nordsjælland. Flere af projekterne, som angiveligt er gennemført uden tilladelse fra Kystdirektoratet, har ført til, at der ikke længere er fri passage på stranden. Vil ministeren på den baggrund oplyse, hvilke klager Kystdirektoratet har modtaget, hvad Kystdirektoratet har foretaget sig i den anledning, hvor og hvorfor der endnu ikke ses fysiske ændringer af anlæggene, så passage igen er mulig, og hvilke af kystsikringsanlæggene der efterfølgende er blevet lovliggjort af Kystdirektoratet?”

Svar

”Jeg har forelagt spørgsmålet Kystdirektoratet, som oplyser følgende”:

”Det lægges ved besvarelsen til grund, at der med borgerklager menes anmeldelser af kystbeskyttelsesforanstaltninger, der kan være opført uden tilladelse. Kystdirektoratet har løbende modtaget en række anmeldelser om kystbeskyttelse etableret uden tilladelse på Sjællands Nordkyst.

Det er værd at bemærke, at der er tale om en kyststrækning på ca. 60 km, hvor der er meget hård kystbeskyttelse af varierende alder og stand. En del af kystbeskyttelsesanlæggene på strækningen er bl.a. i kraft af deres alder lovlige, herunder også at vedligeholde. Problemer med passage langs stranden knytter sig dermed ikke nødvendigvis til ulovligt etableret kystbeskyttelse.

Kystdirektoratet har i øjeblikket ca. 25 anmeldelsesager under behandling. Ved behandling af sagerne afklares det, om der er tale om anlæg etableret uden tilladelse. Herefter tages initiativ til en lovliggørelse af forholdene, enten ved retlig eller fysisk lovliggørelse.

De tre nordsjællandske kommuner Halsnæs, Gribskov og Helsingør arbejder sammen om et langsigtet tværkommunalt fællesprojekt kaldet ”Nordkystens Fremtid”, der skal sikre, at der kan etableres sammenhængende kystbeskyttelse på Nordsjællands kyst, og Kystdirektoratet ser helt overordnet altid på behovet for beskyttelse af en længere kyststrækning og mulighederne for at finde fælles løsninger grundejerne imellem”.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Merete Løvschall